3º A Receita Orçamentária, que decorrerá da arrecadação de contribuições dos entes 

consorciados, nos termos dos respectivos contratos de rateio, transferências estaduais e 

federais e demais receitas correntes e de capital conforme a legislação vigente, é estimada 

em R$ 3.040.000,00 (TRÊS MILHÕES E QUARENTA MIL REAIS), demonstradas 

segundo a discriminação constantes dos anexos 01, parte integrante desta Resolução, e 

de acordo com os seguintes desdobramentos: 

Art. 4º A Despesa orçamentária, no mesmo valor da Receita total, fixada em R$ 

3.040.000,00 (TRÊS MILHÕES E QUARENTA MIL REAIS), discriminadas por 

categorias econômicas conforme Anexo 02. 

Art. 5º A Despesa autorizada será disposta em dotações orçamentárias atribuídas a 

créditos orçamentários, organizada pela classificação da despesa funcional, de estrutura 

programática e natureza da despesa até o menor nível de classificação.